
 
ČESKÁ SPOLEČNOST INTENZIVNÍ MEDICÍNY 

 
 

Předseda Místopředseda Vědecký sekretář 
prof. MUDr. Šrámek Vladimír, Ph.D. prof. MUDr. Martin Matějovič, Ph.D. 

 
doc. MUDr. Balík Martin, Ph.D., EDIC  

Anesteziologicko-resuscitační klinika,  
Fakultní nemocnice u svaté Anny v Brně,   
Pekařská 53, 656 91 Brno 
( 543 182 553, vladimir.sramek@fnusa.cz 

I. interní klinika, Fakultní nemocnice Plzeň 
Alej Svobody 80, 304 60 Plzeň 
 
( 377 103 501, matejovic@fnplzen.cz 

Klinika Anesteziologie, Resuscitace a Intenzivní 
medicíny 1. LF UK v Praze a VFN,  
U Nemocnice 2, 128 08 Praha 2 
( 224 963 366, martin.balik@vfn.cz 

 
 
Sekretariát předsedy České společnosti intenzivní medicíny 
Anesteziologicko-resuscitační klinika 
FN u sv. Anny v Brně, Pekařská 53, 656 91 Brno 
( 543 182 553, barbora.jirousova@fnusa.cz 

 

 
 

 
Česká lékařská společnost Jana Evangelisty Purkyně 

Lékařský dům, Sokolská 31, 120 26 Praha 2 
( 224 266 201-4, fax: 224 266 212, cls@cls.cz 

 
 

 
 

 
Výborová schůze ČSIM 14.02.2018 - zápis 

 

Výbor: Beneš Jan, Říha Hynek, Maňák Jan, Kula Roman, Štourač Petr, Bláha Jan, Vobruba 
Václav, Zýková Ivana, Dostál Pavel, Černá Pařízková Renata, Drábková Jarmila, Matějovič 
Martin, Cvachovec Karel, Černý Vladimír, Šrámek Vladimír, Duška František. Omluveni 
Ševčík Pavel. 

RK: přítomny 

1. Kongres ČSIM  2018 (20.-22.6.2018, Brno, hotel Voroněž) – Duška referuje odbornou 

část: do konce února 2018 bude hotov draft programu, zahraničná řečníci: Dunser (A), 

Schellongowski (A). Ujasnění počtu kurzů (ECHO kurz – Balík; Hemodynamika – Beneš). 

Firemní sympozia (4 sloty v poledne ve čtvrtek, 1 slot v poledne ve středu – zájem 

projevily CLS Behring a Fresenius Kabi);  Šrámek referuje organizační část: 

odsouhlaseny poplatky pro lékaře i sestry včetně jednodenních. Osobnost oboru – I. 

Herold, případné nominace na čestné členství ČSIM – do příští schůze výboru (18/4). 

Diskuze o velikosti obědů, večer ve středu spíše symbolický přípitek s firmami, hlavní 

večer (placený 500 Kč/os) ve čtvrtek v pivovaru Starobrno, nutnost vyřídit záštitu 

kongresu. S kongresem bude spojeno vyhlášení nejlepší publikace ČSIM 2017 a vítězů 

nově založené Grantové agentury ČSIM (2 projekty a 50 tis. Kč) – obojí řídí Balík.  

Horna: registrace bude otevřena od pátku 16/2/2018. Nutno poslat hromadný mail o 

konání kongresu členům ČSIM (a ČSARIM – požádá Šrámek). 

2. Web ČSIM – předání stránek Guarant-MH Consulting probíhá. Řeší Horna, Kula. Znovu 

je funkční i společná mailová adresa vybor@csim.cz. 

3. Formality mezi ČSIM z.s. a MH Consulting: podepsána smlouva, změna sídla spolku.  

4. Vypořádání s Guarantem: přeplatky na daních (267 tis. Kč) převedeny na účet ČSIM 

z.s.; Finanční uzávěrka: kontroluje p. Dufková (Guarant pošle 399 tis. Kč); Daňové 

přiznání za 2017 podal Guarant.  



 
ČESKÁ SPOLEČNOST INTENZIVNÍ MEDICÍNY 

 
 

Předseda Místopředseda Vědecký sekretář 
prof. MUDr. Šrámek Vladimír, Ph.D. prof. MUDr. Martin Matějovič, Ph.D. 

 
doc. MUDr. Balík Martin, Ph.D., EDIC  

Anesteziologicko-resuscitační klinika,  
Fakultní nemocnice u svaté Anny v Brně,   
Pekařská 53, 656 91 Brno 
( 543 182 553, vladimir.sramek@fnusa.cz 

I. interní klinika, Fakultní nemocnice Plzeň 
Alej Svobody 80, 304 60 Plzeň 
 
( 377 103 501, matejovic@fnplzen.cz 

Klinika Anesteziologie, Resuscitace a Intenzivní 
medicíny 1. LF UK v Praze a VFN,  
U Nemocnice 2, 128 08 Praha 2 
( 224 963 366, martin.balik@vfn.cz 

 
 
Sekretariát předsedy České společnosti intenzivní medicíny 
Anesteziologicko-resuscitační klinika 
FN u sv. Anny v Brně, Pekařská 53, 656 91 Brno 
( 543 182 553, barbora.jirousova@fnusa.cz 

 

 
 

 
Česká lékařská společnost Jana Evangelisty Purkyně 

Lékařský dům, Sokolská 31, 120 26 Praha 2 
( 224 266 201-4, fax: 224 266 212, cls@cls.cz 

 
 

5. Kongres ČSIM  2017 – rozdělení odměn 100 tis. Kč odsouhlaseno výborem – viz příloha 

1. Administruje Maňák. 

6. Nový zákon o postgraduálním vzdělávání v oboru IM – nejsou nové informace. 

7. NRIP – finální verzi předložil doc. Dušek na MZČR. Čekání na přijetí a souhlas.  

8. Pracovní skupina (PS) CSIM, která má formulovat doporučení fungování všeobecných 

(mezioborových) JIP a Emergency (vede dr. Robert Janda) – rozesláno členům výboru. 

Připomínky na adresu sekretářky ČSIM z.s. (barbora.jirousova@fnusa.cz) do 16. 

března. 

9. Dlouhodobá spolupráce ČSIM s firmami, orientovaná na edukaci. „Balíček“ pro firmy 

a zásady spolupráce (záštity, delegování řečníků atd.) – osloveny první firmy. 

Uzavřena smlouva s FMC, další v jednání (Fresenius Kabi, CLS Behring). 

10. Účast ČSIM na odborných akcích - ČAAK kongres 3-5/12/2017 v Karlových Varech  – 

referovala  Zýková; blok ČSIM na Colors of Sepsis – referoval Kula. 
11. Travel granty ČSIM (lékař je vyslán na odbornou akci ČSIM): ČSIM bude pokračovat 

ve spolupráci s firmami ve výjimečných případech, aby umožnila účast lékařům na 

odborných akcích (administraci nastaví Horna). Nutno zohlednit etiku – nově např. 

aktivita výrobců SZM. 

12. ICU day (3Q 2018)  – výbor souhlasí, organizuje Černý (zájemci o aktivní účast na 

organizaci se hlásí Černému dokonce února 2018). 

13. RTM ohledně TTM – diskuze o nutnosti tento RTM vůbec uspořádat (existuje recentní 

doporučení SFAR), nezávislosti na firmách (unrestricted grant fmy Bard ČSARIM). 

Nakonec rozhodnuto se RTM účastnit, CSIM zastupuje Balík. Znovu otevřena „politika“ 

tvorby DP, Stanovisek CSIM – koncept znovu rozešle Šrámek, aktuální témata navrhne 

Bláha. 

14. Newsletter ČSIM – 2x ročně. Termíny na přelomu měsíců  duben/květen (před 

kongresem) a poté podzimní říjen/listopad. (organizace Dostál). 

15. Další schůze ve stejný den jako CSARIM, vždy od 13:30, Holiday Inn Praha):  Středy 



 
ČESKÁ SPOLEČNOST INTENZIVNÍ MEDICÍNY 

 
 

Předseda Místopředseda Vědecký sekretář 
prof. MUDr. Šrámek Vladimír, Ph.D. prof. MUDr. Martin Matějovič, Ph.D. 

 
doc. MUDr. Balík Martin, Ph.D., EDIC  

Anesteziologicko-resuscitační klinika,  
Fakultní nemocnice u svaté Anny v Brně,   
Pekařská 53, 656 91 Brno 
( 543 182 553, vladimir.sramek@fnusa.cz 

I. interní klinika, Fakultní nemocnice Plzeň 
Alej Svobody 80, 304 60 Plzeň 
 
( 377 103 501, matejovic@fnplzen.cz 

Klinika Anesteziologie, Resuscitace a Intenzivní 
medicíny 1. LF UK v Praze a VFN,  
U Nemocnice 2, 128 08 Praha 2 
( 224 963 366, martin.balik@vfn.cz 

 
 
Sekretariát předsedy České společnosti intenzivní medicíny 
Anesteziologicko-resuscitační klinika 
FN u sv. Anny v Brně, Pekařská 53, 656 91 Brno 
( 543 182 553, barbora.jirousova@fnusa.cz 

 

 
 

 
Česká lékařská společnost Jana Evangelisty Purkyně 

Lékařský dům, Sokolská 31, 120 26 Praha 2 
( 224 266 201-4, fax: 224 266 212, cls@cls.cz 

 
 

18/4; 13/6 (zde se o souběh s CSARIM ještě bude jednat); 5/9; 31/10; 19/12. 

 

21.2.2018 

Šrámek 

 

Příloha 1:  

Dělení odměny pro VV a OV za organizaci kongresu ČSIM v roce 2017 v Plzni 

Předseda VV + OV:  

• Martin Matějovič  17 tis Kč. (+ organizace 2 sekcí) 

Organizace sekcí (bez titulů, dle počtu přidělených sekcí, celkem bylo 19 sekcí + dr. 
Pradl za sesterskou sekci) 

• Martin Matějovič    0 kč 

• Vladimír Šrámek     8 000 kč 

• Jan Maňák  8 000 kč 

• Jan Beneš (Plzeň) 4 000 kč 

• Martin Balík 8 000 kč 

• Pavel Dostál 8 000 Kč  

• František Duška 8 000 Kč 

• Igor Satínský 4 000 kč 

• Marek Nalos  8 000 Kč 

• Kateřina Rusínová 4 000 kč 

• Beneš (Ústí n.L.) 4 000 kč 

• Vladimír Černý 4 000 kč 



 
ČESKÁ SPOLEČNOST INTENZIVNÍ MEDICÍNY 

 
 

Předseda Místopředseda Vědecký sekretář 
prof. MUDr. Šrámek Vladimír, Ph.D. prof. MUDr. Martin Matějovič, Ph.D. 

 
doc. MUDr. Balík Martin, Ph.D., EDIC  

Anesteziologicko-resuscitační klinika,  
Fakultní nemocnice u svaté Anny v Brně,   
Pekařská 53, 656 91 Brno 
( 543 182 553, vladimir.sramek@fnusa.cz 

I. interní klinika, Fakultní nemocnice Plzeň 
Alej Svobody 80, 304 60 Plzeň 
 
( 377 103 501, matejovic@fnplzen.cz 

Klinika Anesteziologie, Resuscitace a Intenzivní 
medicíny 1. LF UK v Praze a VFN,  
U Nemocnice 2, 128 08 Praha 2 
( 224 963 366, martin.balik@vfn.cz 

 
 
Sekretariát předsedy České společnosti intenzivní medicíny 
Anesteziologicko-resuscitační klinika 
FN u sv. Anny v Brně, Pekařská 53, 656 91 Brno 
( 543 182 553, barbora.jirousova@fnusa.cz 

 

 
 

 
Česká lékařská společnost Jana Evangelisty Purkyně 

Lékařský dům, Sokolská 31, 120 26 Praha 2 
( 224 266 201-4, fax: 224 266 212, cls@cls.cz 

 
 

• Roman Kula 4 000 kč 

• Pavel Ševčík 4 000 kč 

• Richard Rokyta 4 000 kč 

• Richard Pradl 4 000 kč 

 

OV: 

Ivan Novák 3 tis Kč. 
  


